

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.
K-292-4-315/2025

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nr **ZP/017/25** pn. **Dostawa instalacja, montaż i konfiguracja systemu instalacji fotowoltaicznej wraz z przyłączem do sieci** wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.

Pytanie

Z racji możliwości zastosowania podkonstrukcji w przypadku dachów stalowych ciężar max 15kg/m², proszę o informację, czy w tych dwóch obszarach dopuszczona zostanie podkonstrukcja bez regulacji różnic poziomów?

Odpowiedź:

Zmawiający dopuszcza zastosowanie podkonstrukcji bez regulacji różnic poziomów w dwóch obszarach, jeśli zachowane będzie nachylenie paneli zgodne z projektem.

Pytanie 1

Czy istnieje możliwość wyznaczenia drugiego terminu wizji lokalnej, lub dopuszczenia obecności z pierwszego postępowania?

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający zmienia zapis SWZ

Punkt V.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

„V. Wizja lokalna

1.Zamawiający informuje, iż wyznacza wizję lokalną na dzień 7.05.2025 r. o godz. 12:00 oraz **na dzień 12.05.2025 godz.14:00**. Wykonawcy zobowiązani są do przybycia co najmniej w jednym z wyznaczonych dni do budynku A Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu przy al. Niepodległości 10 i oczekiwania w holu budynku na parterze przy portierni na pracownika Zamawiającego.

Pytanie 2

Czy w skład wymaganego 8-osobowego zespołu wchodzi wyłącznie osoby realizujące prace techniczne w terenie, czy również mogą to być pracownicy biurowi wspierający realizację zamówienia (np. personel administracyjny, kosztorysanci, logistycy)? Ponadto, prosimy o doprecyzowanie, jakie funkcje mają pełnić pozostałe osoby poza kierownikiem oraz osobą posiadającą certyfikat D i E.

Odpowiedź:

W skład wymaganego 8-osobowego zespołu, który Wykonawca musi wykazać, powinny wchodzić przede wszystkim osoby zdolne do bezpośredniego wykonania zamówienia, tj. posiadające kwalifikacje techniczne wymagane w SWZ, w tym:

- osoba z uprawnieniami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Okres doświadczenia zawodowego minimum 5 lat,

- osoba posiadająca Świadectwo Kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku Eksploatacji. Grupa 1 - Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające energię elektryczną: urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu znamionowym nie wyższym niż 1 kV; urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu znamionowym wyższym niż 1 kV; aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia i instalacje automatycznej regulacji; sterowania i zabezpieczeń urządzeń i instalacji.
- osoba posiadająca Świadectwo Kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku Dozoru Grupa 1 - Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające energię elektryczną: urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu znamionowym nie wyższym niż 1 kV; urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu znamionowym wyższym niż 1 kV; aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia i instalacje automatycznej regulacji; sterowania i zabezpieczeń urządzeń i instalacji. Dozór urządzeń w zakresie: obsługi, konserwacji, remontów, montażu, prac kontrolno – pomiarowych.
- osoba z certyfikatem UDT do instalowania PV,
- osoba z certyfikatem do montażu falowników i paneli,
- pozostałe 3 osoby z ośmiu pełnią funkcję pomocniczą na budowie i czynnie brać udział w wykonywaniu prac.

Zamawiający wskazał, że skład zespołu 8-osobowego to minimalne wymaganie, dlatego dopuszcza się, by w zespole znajdowały się również inne osoby niezbędne do realizacji zamówienia, w tym pracownicy wspierający, tacy jak personel administracyjny, kosztorysanci czy logistycy. Jednak osoby te mogą być wykazane ponad wskazane minimum, o ile nie posiadają wymaganych kwalifikacji technicznych.

Pytanie 3

W związku z treścią opisu warunków udziału w postępowaniu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, czy dopuszczalne jest wykazanie jednej dostawy, która spełnia jednocześnie oba wymagania określone w pkt 1 i 2 – tj. jest to dostawa instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 150 kWp i wartości co najmniej 500.000 zł, zrealizowana na istniejącym i funkcjonującym budynku, przy czym większość paneli została zamontowana na dachu tego budynku, a jej łączna wartość przekracza 500.000 zł.

Czy w takim przypadku Zamawiający uzna, że spełnione zostały oba warunki udziału w postępowaniu dotyczące doświadczenia?

Odpowiedź:

Zamawiający w warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt VIII 2.4 SWZ jednoznacznie wskazał, że Wykonawca spełni ten warunek jeżeli wykonał **co najmniej dwa zamówienia**.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską

Odpowiedź:

Budynek D nie jest zabytkiem – został wybudowany w 2014 roku. Znajduje się jednak na obszarze objętym ochroną konserwatorską (zespół urbanistyczno-architektoniczny wpisany do rejestru zabytków), dlatego wymagane było pozwolenie Miejskiego Konserwatora Zabytków nr 171/2025.

Pytanie 5

Czy Zamawiający potwierdza, że datą końcową zakończenia robót jest data zgłoszenia Końcowego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ pkt VII.2, zakończenie robót potwierdza podpisany przez Zamawiającego protokół odbioru końcowego. Protokół odbioru częściowego nie uprawnia do wystawienia faktury. Po odbiorze częściowym mogą być wymagane prace związane z usunięciem wad oraz wymagane jest uzyskanie ostatecznego pozwolenia na użytkowanie instalacji, a prace te powinny być wykonane w terminie umownym.

Pytanie 6

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wykazywania równoważności, Wykonawca nie jest zobligowany do wypełnienia oraz złożenia załącznika nr 3

Odpowiedź:

Wykonawca składa wraz z ofertą „Formularz równoważności - (załącznik nr 3 do SWZ)” wyłącznie w przypadku oferowania rozwiązań równoważnych dla elementów wymienionych w Tabeli 1 oraz Tabeli 2 Załącznika nr 3 do SWZ wykazując ich równoważność, oraz przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z pkt X.4 SWZ

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści moduły fotowoltaiczne innego producenta niż w projekcie, przy zachowaniu ilości, parametrów mocy, wagi, rozmiaru, oraz parametrów sprawności i gwarancji nie gorszych niż moduły ujęte w projekcie?

Odpowiedź:

Z uwagi na konieczność uzgodnienia z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej projektu technicznego przyłączenia do sieci pojawiają się w nim nazwy własne. Zamawiający dopuszcza zmianę urządzenia o parametrach równoważnych (nie gorszych) niż we wskazanym projekcie przy czym w przypadku konieczności ponownego uzgodnienia projektu z OSD będzie to należało do obowiązku Wykonawcy i nie może mieć wpływu na termin końcowy.

Tym samym Wykonawca składa wraz z ofertą „Formularz równoważności - (załącznik nr 3 do SWZ)” wyłącznie w przypadku oferowania rozwiązań równoważnych dla elementów wymienionych w Tabeli 1 oraz Tabeli 2 Załącznika nr 3 do SWZ wykazując ich równoważność, oraz składa przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z zapisami pkt X.4 SWZ.

Pytanie 8

7. Czy Zamawiający udostępni dla Wykonawcy teren, służący jako magazyn materiałów i komponentów niezbędnych do montażu projektowanej instalacji?

Odpowiedź:

Materiały i komponenty należy dostarczać na plac budowy zgodnie z harmonogramem robót. Z uwagi na brak stałego miejsca na zaplecze oraz stałe użytkowanie budynku, kwestie magazynowania zostaną doprecyzowane po wyborze wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje że, nie jest w stanie przekazać magazynu na złożenie całości materiałów niezbędnych do wykonania realizacji, a ewentualna strefa magazynowa będzie stanowić magazyn podręczny.

Pytanie 9

Czy Zamawiający udostępni pomieszczenia socjalne dla pracowników Wykonawcy, na czas montażu projektowanej instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia zaplecza socjalnego. Szczegóły w tym zakresie zostaną ustalone po wyborze wykonawcy. Zamawiający przekaze część pomieszczenia technicznego dla pracowników Wykonawcy, a także wskaże łazienki do których będzie miał dostęp Wykonawca.

Pytanie 10

Czy na terenie obiektu, można wyznaczyć miejsce, które zostanie wykorzystane do podstawienie dźwigu lub windy, celem dostarczenia niezbędnych komponentów na dach budynku?

Odpowiedź:

Teren wokół budynku został zaprezentowany podczas wizji lokalnej. Wykonawca musi we własnym zakresie zweryfikować, czy możliwe jest zastosowanie dźwigu/windy na wybranym podłożu, po wcześniejszym uzgodnieniu miejsca z Zamawiającym. Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie kotwienia konstrukcji dźwigów/wind do elewacji.

Pytanie 11

Czy pod danym numerem PPE znajduje się już wcześniej przyłączona instalacja PV?

Odpowiedź:

Nie, pod wskazanym numerem PPE nie znajduje się żadna wcześniej przyłączona instalacja fotowoltaiczna.

Jednocześnie Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że dokonuje następujących zmian w SWZ:

1)pkt XVII.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 13.06.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2)pkt XVIII.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/uep> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 15 maja 2025 r. do godziny 9:00.**

3) w załącznik nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) rozdział V pkt 29 ppkt 9

treść „dysponuje lub będzie dysponować zespołem osób (minimum 5 osobowym)

otrzymuje brzmienie

„dysponuje lub będzie dysponować zespołem osób (minimum 8 osobowym)”